

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES

FONCEP

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)



Código	Concepto	Nota	AL 30 DE JUNIO DE		Var. Abs.	Var. %
			2023	2022		
	Ingreso operacional	28				
44	Transferencias y Subvenciones		23.768.438	-	23.768.438	100,0
4428	Otras transferencias		23.768.438	-	23.768.438	100,0
47	Operaciones interinstitucionales	28.1	14.071.804.023	12.924.158.051	1.147.645.972	8,9
4705	Fondos recibidos		14.071.804.023	12.613.024.491	1.458.779.532	11,6
4722	Operaciones sin flujo de efectivo		-	311.133.560	311.133.560	100,0
48	Otros ingresos	28.2	601.236.529	405.989.050	195.247.479	48,1
4802	Financieros		601.236.529	405.989.050	195.247.479	48,1
	Total ingreso operacional		14.696.808.990	13.330.147.102	1.366.661.889	10,3
	Gastos operacionales	29				
51	De administración y operación	29.1	13.572.702.088	11.443.495.325	2.129.206.763	18,6
5101	Sueldos y salarios		3.633.415.308	2.583.863.837	1.049.551.471	40,6
5103	Contribuciones efectivas		960.911.946	729.060.106	231.851.840	31,8
5104	Aportes sobre la nómina		215.166.600	154.113.800	61.052.800	39,6
5107	Prestaciones sociales		2.324.693.475	1.169.471.056	1.155.222.419	98,8
5108	Gastos de personal diversos		119.455.786	157.232.935	37.777.149	24,0
5111	Generales		6.316.660.361	6.649.753.591	333.093.230	5,0
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		2.398.612	-	2.398.612	-
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	29.2	536.314.091	722.990.480	186.676.389	25,8
5360	Depreciación PPYE		334.743.199	575.556.607	240.813.408	41,8
5366	Amortización de activos intangibles		201.570.892	147.283.539	54.287.353	36,9
5368	Provisión litigios y demandas		-	150.334	150.334	100,0
57	Operaciones interinstitucionales	29.6	599.880	276.078.140	275.478.260	99,8
5720	Operaciones de enlace		599.880	3.536.343	2.936.463	83,0
5722	Operaciones sin flujo de efectivo		-	272.541.797	272.541.797	100,0
	Total gastos operacionales		14.109.616.059	12.442.563.946	1.667.052.113	13,4
	Excedente / Déficit Operacional		587.192.931	887.583.156	300.390.225	33,8
	Ingreso no operacional	28				
48	Otros ingresos	28.2	280.410.255	303.802.270	23.392.016	7,7
4808	Ingresos diversos		262.920.599	278.916.531	15.995.932	5,7
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor		17.489.656	24.885.739	7.396.083	29,7
	Total ingreso no operacional		280.410.255	303.802.270	23.392.016	7,7
	Gastos no operacionales	29				
58	Otros gastos	29.7	937.127.035	67.138.363	869.988.672	1.295,8
5804	Financieros		13.815	837	12.978	1.550,5
5890	Gastos diversos		937.113.220	67.137.526	869.975.694	1.295,8
	Total gastos no operacionales		937.127.035	67.138.363	869.988.672	1.295,8
5905	Excedente / Déficit no Operacional	-	656.716.780	236.663.908	893.380.688	377,5
	Excedente / Déficit del Ejercicio Neto	-	69.523.849	1.124.247.063	1.193.770.912	106,2

MARIA PIERINA GONZALEZ FALLA
Director General

JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN
Subdirector Financiero y Administrativo

JOSE RICARDO ROMERO AVILEZ
Contador
T.P. No. 36888-T